
Zarządzenie Nr 614/2013
Burmistrza Obornik
z dnia 2 lipca 2013 r.

1/2

Zarządzenie Nr 614/2013
Burmistrza Obornik
z dnia 2 lipca 2013 r.

w sprawie wdrożenia systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Obornikach

Na podstawie art. 69 ust. 1pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157 poz.1240 ze zm.) oraz Komunikatu Nr 23 Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2009 r.
w sprawie standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych (Dz. Urz. MF Nr 15, poz.84),
zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Kontrolę zarządczą stanowi ogół działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów
i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy.

2. Kontrola zarządcza jest narzędziem zarządzania Urzędu Miejskiego w Obornikach,
funkcjonującym na pierwszym poziomie kontroli zarządczej.

§ 2. 1. Misja Gminy Oborniki została uchwalona w § 3 ust. 1 Uchwały nr VII/47/03 Rady Miejskiej
w Obornikach z dnia 27 lutego 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Oborniki. Jest ona
związana przede wszystkim z powołaniem Gminy dla organizacji życia publicznego na jej terytorium.

2. Celami Urzędu są:
1) skuteczna realizacja przypisanych zadań,
2) zapewnienie wysokiej jakości świadczonych usług poprzez fachową i sprawną obsługę interesantów,

zgodnie z przyjętymi zasadami;
3) dbałość o pozytywny wizerunek Urzędu;
4) aktywna współpraca wewnątrz jednostki.

3. Zadania Urzędu określa Regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Obornikach;

§ 3. 1. Celem kontroli zarządczej jest zapewnienie w szczególności:
1) zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi;
2) skuteczności i efektywności działania;
3) wiarygodności sprawozdań;
4) ochrony zasobów;
5) przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania;
6) efektywności i skuteczności przepływu informacji;
7) zarządzania ryzykiem.

2. Skuteczność kontroli zarządczej zapewnia się przez realizację ustalonych procedur, regulaminów,
instrukcji, zasad etycznych i mechanizmów z uwzględnieniem powszechnie przyjętych w jednostkach
sektora finansów publicznych standardów kontroli zarządczej oraz ogólnie obowiązujących przepisów
prawa. Procedury kontroli zarządczej obejmują obowiązujące przepisy prawa określone w źródłach prawa
oraz akty prawne Rady Miejskiej w Obornikach, Burmistrza Obornik oraz Kierownika Urzędu Miejskiego
w Obornikach.

§ 4. Kontrola zarządcza powinna racjonalnie zapewnić zachowanie zasady legalności, celowości,
rzetelności i gospodarności w zakresie realizowanych operacji gospodarczych.



Zarządzenie Nr 614/2013
Burmistrza Obornik
z dnia 2 lipca 2013 r.

2/2

§ 5. Procedury funkcjonowania kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Obornikach odpowiadają
jej pięciu komponentom:
1) środowisku wewnętrznemu;
2) celom i zarządzaniu ryzykiem;
3) mechanizmom kontroli;
4) informacji i komunikacji;
5) monitorowaniu i ocenie.

§ 6. W celu zapewnienia efektywnego i skutecznego funkcjonowania kontroli zarządczej w Urzędzie
Miejskim w Obornikach, ustala się Procedury kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Obornikach,
stanowiące załącznik nr 1 do Zarządzenia.

§ 7. 1. W terminie do końca stycznia każdego roku dokonuje się samooceny kontroli zarządczej
w celu uzyskania racjonalnego zapewnienia o stanie kontroli zarządczej w jednostce.

2. Wyniki samooceny stanowią podstawę do ewentualnego podjęcia przez Burmistrza działań
mających na celu zwiększenie efektywności i skuteczności funkcjonowania kontroli zarządczej.

§ 8. 1. W celu koordynowania działań związanych z wdrożeniem, utrzymaniem i oceną systemu
kontroli zarządczej powołuje się p. Ewę Thiem na Koordynatora ds. kontroli zarządczej.

2. Zadania Koordynatora określa § 4 Procedur kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Obornikach.

§ 9. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Obornikach do przestrzegania
procedur określonych w zarządzeniu i procedurach stanowiących KONTROLĘ ZARZĄDCZĄ
w Urzędzie Miejskim w Obornikach.

§ 10. W Urzędzie Miejskim w Obornikach prowadzi się rejestr procedur kontroli zarządczej, wzór
rejestru stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia.

§ 11. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Oborniki odpowiadają za wdrożenie kontroli
zarządczej w kierowanych przez nich jednostkach organizacyjnych.
2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Oborniki zobowiązani są do składania Burmistrzowi
Obornik oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za rok poprzedni w terminie do 31 stycznia, zgodnie
z obowiązującym wzorem oświadczenia o stanie kontroli zarządczej określonym przez Ministra
Finansów.

§ 12. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Obornikach do zapoznania się
z treścią niniejszego zarządzenia oraz do przestrzegania postanowień w nim zawartych, a także do złożenia
podpisu potwierdzającego przyjęcie zarządzenia do wykonania.

§ 13. Traci moc Zarządzenie Nr 616/2010 Burmistrza Obornik z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie
określenia sposobu prowadzenia kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Obornikach i jednostkach
organizacyjnych Gminy Oborniki.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.


